

Aihe: Ihmisoikeusliiton vetoamus: Tyttöjä on suojeltava sukuelinten silpomiselta Suomessa
Hyvä hyvinvointialuejohtaja,

Luovutamme Teille sähköisesti vetoamuksen (katso liite) tyttöjen sukuelinten silpomisen suojelun tehostamiseksi. Ihmisoikeusliitto on kerännyt allekirjoituksia vetoomukseen 6.2.2023 lähtien. Vetoamuksen allekirjoitti 3356 henkilöä.

Vetoamuksessa vaadimme tyttöjen suojelun tehostamista sukuelinten silpomiselta. Terveiden ja hyvinvointi laitoksen mukaan Suomessa elää noin 10 000 tyttöä ja naista, jotka ovat läpikäyneet sukuelinten silpomisen. Tämän lisäksi 650–3080 tyttöä on riskissä joutua läpikäymään silpomisen. Silpominen aiheuttaa lukuisia pitkäkestoisia fyysisiä ja psyykkisiä terveyshaittoja. Nykyisellään silpomisen läpikäyneet naiset eivät saa riittävässä määrin tukea ja hoitoa Suomessa. Tyttöjen suojelun tehostamiseksi peräänkuulutamme lisäksi, että ammattilaiset muun muassa terveydenhuollossa noudattavat puheeksiottovelvollisuutensa ja ottavat silpomisen puheeksi riskiryhmiin kuuluvien kanssa. Näiden lisäksi nykyistä lainsäädäntöä tulisi selkeyttää.

Tyttöjen sukuelinten silpominen on määritelty ihmisoikeusloukkaukseksi sekä tyttöihin ja naisiin kohdistuvan väkivallan muodoksi useissa kansainvälisissä ihmisoikeussopimuksissa. Näistä keskeinen on Euroopan neuvoston yleissopimus naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemisestä ja torjumisesta eli [Istanbulin sopimus](#). Suomi ratifioi sopimuksen vuonna 2015. Istanbulin sopimus velvoittaa Suomea aktiivisesti torjumaan silpomista (art. 38). Kansalliset toimet ovat vahvistuneet viime vuosina, mutta Suomen valtio ei vielä kaikilta osin toteuta kansainvälisiä veloitteitaan suojella tyttöjä silpomiselta.

Keskustelemme mielellämme aiheesta lisää Teidän kanssa. Meihin voitte olla matalalla kynnyksellä yhteyttä. Keskustelemme mielellämme kansanne kunniaan liittyvästä väkivallasta (ml. pakkoavioliitot, tyttöjen sukuelinten silpominen) tarkemmin.

Perustelut:

Tyttöjen sukuelinten silpominen on määritelty ihmisoikeusloukkaukseksi sekä tyttöihin ja naisiin kohdistuvan väkivallan muodoksi useissa kansainvälisissä ihmisoikeussopimuksissa. Näistä keskeinen on Euroopan neuvoston yleissopimus naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemisestä ja torjumisesta eli [Istanbulin sopimus](#). Suomi ratifioi sopimuksen vuonna 2015. Istanbulin sopimus velvoittaa Suomea torjumaan aktiivisesti silpomista sekä tekemään sen selkeästi rangaistavaksi (art. 38). Kansalliset toimet ovat vahvistuneet viime vuosina, mutta Suomen valtio ei vielä kaikilta osin toteuta kansainvälisiä veloitteitaan suojella tyttöjä silpomiselta.

Tyttöjen sukuelinten silpominen on Suomessa nykyisellään rangaistavaa rikoslain perusteella pahoinpitelyrikoksena. Nykyisen lainsäädännön soveltuvuus silpomisen kaikkiin muotoihin on kuitenkin epäselvä, koska oikeuskäytäntöä ei Suomessa juurikaan ole. Ihmisoikeusliitto esittää, että kaikki silpomisen muodot tulee kieltää yksiselitteisesti laissa kriminalisoimalla silpomisen omana rikosnimikkeenään. Kriminalisointi omana rikosnimikkeenään selkeyttäisi eri alojen ammattilaisille, esimerkiksi poliisille ja terveydenhuollon henkilöstölle, että kyseessä on vakava rikos. Se toimisi myös selkeänä viestinä perheille ja yhteisöille, joissa tyttöjen sukuelinten silpomisen riski on olemassa.

Helmikuussa 2023 oikeusministeriö julkaisi työryhmän [mietinnön](#), jossa ei esitetä muutoksia nykyiseen lainsäädäntöön. **Laaja joukko järjestöjä pettyi siihen, ettei oikeusministeriö esittänyt muutoksia rikoslakiin koskien tyttöjen sukuelinten silpomista.** Vetoamuksemme lisäksi Ihmisoikeusliitto koordinoi [kannanoton](#), jossa yhteensä 35 järjestöä vaatii Suomea täyttämään ihmisoikeusveloitteensa kirjaamalla tyttöjen sukuelinten silpomisen kaikkien muotojen kriminalisoinnin seuraavaan hallitusohjelmaan.

Ystävällisin terveisin,

Duin

Duin Ghazi

Päällikkö, sukupuolistuneen väkivallan vastainen työ / Manager, gender-based violence

+358 44 742 0413

duin.ghazi(a)ihmisoikeusliitto.fi

Ihmisoikeusliitto ry - Finnish League for Human Rights

Toinen linja 17 , 2. krs

00530 Helsinki, Finland

● Yksikin
tyttö on
liikaa

IHMIS
OIKEUS
LIITTO



1.6.2023

Vetoomus

Tyttöjä on suojeltava sukuelinten silpomiselta Suomessa

Vaadimme, että:

- Ryhdytte tehokkaampiin toimiin tyttöjen suojelemiseksi sukuelinten silpomiselta.
- Ammattilaiset, esimerkiksi terveydenhuollossa, noudattavat paremmin velvollisuuttaan ottaa silpominen puheeksi riskiryhmiin kuuluvien asiakkaidensa kanssa.
- Silpomisen läpikäyneille naisille tarjotaan riittävästi tukea ja hoitoa.
- Tyttöjen sukuelinten silpomisen kaikki muodot kielletään laissa kriminalisoimalla silpominen omana rikosnimikkeenä.

Vetoomuksen allekirjoitti 3356 henkilöä.

Lisätietoja:

sukupuolistuneen väkivallan vastaisen työn
päällikkö Duin Ghazi
duin.ghazi@ihmisoikeusliitto.fi, p. 044 742 0413

asiantuntija Johanna Latvala
johanna.latvala@ihmisoikeusliitto.fi, p. 044 706 1447